
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N. 109 DEL 1 APRILE 2014. 

 

OGGETTO: Bando per la concessione di contributi alle imprese per la programmazione e realizzazione 

di attività formative coerenti con le effettive esigenze di sviluppo aziendale. Edizione 

2013- Approvazione II graduatoria. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

PREMESSO che con determina del Segretario Generale n. 161 del 07/06/2013 è stato approvato 

il Bando per la concessione di contributi alle imprese per la programmazione e realizzazione di attività 

formative coerenti con le effettive esigenze di sviluppo aziendale, edizione 2013, destinando risorse  

complessive pari a € 60.000,00; 

RICHIAMATA la determina del Segretario Generale  n° 394 del 20.12.2013 con la quale, preso 

atto che nel termine di scadenza previsto, n. 41 imprese hanno presentato domande di contributo, sono 

state ammesse al contributo n. 30 domande risultate regolari e complete ed è stato altresì disposto:  

a) di dare mandato al responsabile del procedimento perché attivi un supplemento di istruttoria 

sulle ulteriori 11 domande riscontrare irregolari e/o incomplete, chiedendone ulteriore documentazione 

e/o chiarimenti entro il termine perentorio di quindici giorni, ai sensi dell’art. 6 comma 5 del bando;  

b) che al riconoscimento e alla liquidazione dei relativi contributi, nel caso l’ulteriore istruttoria si 

concluda favorevolmente, si procederà previa approvazione di una seconda graduatoria a valere sul 

budget 2014, CDC AD01, conto 331005 qualità codice prodotto 30030004 capitale umano-

imprenditoria;  

TENUTO CONTO che, a seguito del supplemento istruttorio: 

- sono risultate regolari e complete, le domande prodotte da n° 2 imprese, e precisamente 1) Bellè 

Giuseppe, (P. Iva 02786170809) e 2) Eleven Srl (P. Iva 02175930805); 

- che le imprese di seguito indicate, in riscontro alle comunicazioni trasmesse nell’ambito del 

supplemento istruttorio, non hanno presentato i chiarimenti richiesti né provveduto alla necessaria 

regolarizzazione e pertanto le relative istanze sono da considerare inammissibili: 

1) Scordo Caterina (comunicazione prot. n. 3642 del 05/02/2014, inviata e ricevuta in pari 

data); 

2) Quadrifoglio srls (comunicazione prot. n. 3644 del 05/02/2014 inviata e ricevuta in pari 

data); 

3) Uliva srl società agricola (comunicazione prot. n. 3647 del 05/02/2014 inviata e ricevuta in 

pari data); 

4) Pastori Calabresi società cooperativa (comunicazione prot. n. 3649 del 05/02/2014 inviata e 

ricevuta in pari data); 

5) Ased srl (comunicazione prot. n. 3651 del 05/02/2014 inviata e ricevuta in pari data); 

6) Cooperativa fattoria della Piana società agricola (comunicazione prot. n. 3657 del 

05/02/2014 inviata e ricevuta in pari data); 

7) New Happy Baby di Corio Domenico (comunicazione prot. n. 3645 del 05/02/2014 inviata e 

ricevuta in pari data); 

CONSIDERATO che in relazione all’impresa IDF Srl Interior Design Furnitures la 

documentazione di riscontro alla comunicazione prot. n. 3655 del 05/02/2014 (inviata e ricevuta in pari 

data) è stata trasmessa solo in data 21/02/2014 e, quindi, tardivamente rispetto al  termine perentorio 

di 15 giorni assegnato e tenuto conto  dell’art. 6 c. 5 del Bando, secondo il quale il mancato invio della 



 
 

documentazione  di integrazione e regolarizzazione entro il termine perentorio comporta l’automatica 

inammissibilità della domanda, la relativa istanza  è da ritenersi inammissibile; 

PRESO ATTO che l’impresa A&S Promotion s.a.s. di Claudio Aloisio e C. ha presentato in data 

30/12/2013 comunicazione di rinuncia al contributo, acquisita con prot. n. 52965 del 31/12/2013; 

        CONSIDERATO che per effetto dell’istruttoria il responsabile del procedimento propone di 

approvare una seconda graduatoria delle domande ammissibili, ritenute complete e regolari, presentate  

dalle imprese: 1) Bellè Giuseppe, (P. Iva 02786170809) e 2) Eleven Srl (P. Iva 02175930805), al fine di 

procedere alla liquidazione dei contributi che totalizzano un costo complessivo di € 3.045,00,di cui € 

210,00 per l’impresa Bellè Giuseppe  ed €2.835,00 per l’impresa Eleven Srl; 

       RICHIAMATO il Regolamento concernente i criteri e le modalità per la concessione di contributi, 

sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici in conformità all’art. 12 

della L. n.241/90 approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 23.12.2003 modificato con Delibera di 

Consiglio Camerale n.7 del 31.07.2007; 

        ACQUISITO il parere di regolarità contabile formalmente espresso; 

        RICHIAMATI l’art. 41 dello Statuto e gli artt. 4 e 16 del D. Lgs n. 165/2001 e successive 

modifiche ed integrazioni e la legge 29 dicembre 1993 n.580, per ultimo modificata dal d. lgs. 15 

febbraio 2010 n.23, sul riordinamento delle Camere di Commercio; 

 

D E T E R M I N A 

 

a) di approvare la II graduatoria delle imprese ammesse ai benefici del presente bando, stabilendo che 

alla liquidazione dei contributi si procederà su proposta del responsabile del procedimento, che 

verificherà quanto previsto dall’art.7 del bando; 

 

Impresa Partita iva e C.F. sede 
Spese Ammissibili 

Contributo 

concesso 
 

Bellè 

Giuseppe  

 
C.F.:BLLGPP84C31H224P. 

P.I.: 02786170809                            

(nato a REGGIO 
CALABRIA (RC) il 

31/03/1984) 

FIUMARA (RC) VIA 
TOBRUK 55-B CAP 

89050                                           
          €  300,00         €  210,00  

Eleven Srl 
02175930805.  

REGGIO DI CALABRIA 
(RC) VIA DEMETRIO 

TRIPEPI 11/B CAP 89125 
         € 4.050,00         € 2.835,00  

                                                        Totale                                                                                    € 3.045,00 

  

b) di indicare, nella comunicazione di ammissibilità al contributo di cui all’articolo 7, comma 5, del 

bando, quale termine massimo entro il quale presentare la documentazione probatoria 

consuntiva  il 15 settembre 2014; 

c) l’onere conseguente all’approvazione della graduatoria pari ad € 3.045,00 troverà copertura 

finanziaria sul conto CDC AD 01, conto 331005 qualità codice prodotto 30030004 capitale 

umano-imprenditoria del budget 2014 che presenta la necessaria disponibilità (provv. n. 

131/2014); 

d) di non ammettere le seguenti imprese per le motivazioni riportate nelle rispettive comunicazioni 

summenzionate, trasmesse nell’ambito del supplemento istruttorio e alle quali le stesse non 

hanno fornito riscontro : 

1) Scordo Caterina; 

2) Quadrifoglio srls;  



 
 

3) Uliva srl società agricola;  

4) Pastori Calabresi società cooperativa;  

5) Ased srl;  

6) Cooperativa fattoria della Piana società agricola;  

7) New Happy Baby di Corio Domenico;  

di non ammettere a contributo l’impresa di seguito indicata in quanto la documentazione di riscontro 

alla comunicazione prot. n. 3655 del 05/02/2014 (inviata e ricevuta in pari data) è stata trasmessa 

solo in data 21/02/2014 e, quindi, tardivamente rispetto al  termine perentorio di 15 giorni 

assegnato, tenuto conto  dell’art. 6 c. 5 del Bando,  secondo il quale il mancato invio della 

documentazione  di integrazione e regolarizzazione entro il termine perentorio comporta 

l’automatica inammissibilità della domanda: 

8) IDF Srl Interior Design Furnitures.  

 

e) di prendere atto della comunicazione di rinuncia presentata dall’impresa A&S Promotion s.a.s. di 

Claudio Aloisio e C. 

 

     La presente determinazione, ai sensi dell’articolo 7 dello Statuto è soggetta a pubblicazione 

all’Albo camerale on line previsto dall’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69 e disciplinato dal 

regolamento approvato per ultimo con delibera della Giunta Camerale n.51 del 18/07/2013, per sette 

giorni naturali e consecutivi ai sensi dell’art.62 del R.D. n.2011/1934. 

 

          Il Responsabile del Procedimento     

            Dott.ssa Teresa Malavenda 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                Dott.ssa Natina Crea 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2014-04-07T09:55:40+0200
	InfoCamere - Firma digitale
	Teresa Malavenda
	InfoCamere - Firma digitale




